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RAPPORT FRA PÅSKELEJREN 2025 

 

TORSDAG 10/4- 2025 
Vi ankom til Kalvø 3 mand høj kl. 18 til det vi havde forestillet os, ville være et tomt, 

mørkt og koldt hus. Men det viste sig, at huset ikke var hverken tomt, mørkt eller koldt, 

for Bjørn og Rane var allerede arriveret og havde sat fyr på brændeovnen. Så stemingen 

var fra starten både mild og lun og menuen var heller ikke at foragte, for den stod på 

friskoptøet dybfrost-lasagne af den for tiden ellers meget udskældte industri 

producerede slags, der ganske vist smager nærmest himmelsk, hvis man altså er sulten 

nok, men som den onde ernærings sagkundskab og de (vist nok?) venstreorienterede 

sundhedsekstremister ellers højlydt har fordømt. Personligt synes jeg, den slags kan 

smage fortræffeligt og det blev absolut ikke dårligere af, at Thomas fik mobiliseret et 

sæt kælderkolde fadbamser ovre fra kroen, jeg mener - mørkt kælderkold øl brygget på 

Hancock i Skive. Så alt i alt en lovende start på den efterfølgende uges absolut 

udfordrende samvær og (ikke mindst) samarbejde omkring Imme Sejr. Retfærdigvis 

skal det i øvrigt fortælles, at den omtalte (og kritiserede) fryse Lasagne blev 

påskelejrens absolut eneste eksempel på underlødig industrifremstillet junkfood. På de 

resterende 7 dage stod menuerne på rendyrket luksus, kreeret på høj kvalitetssans og 

med udpræget og udsøgt sans for betydningen af sund ernæring. Så ikke mere junkfood, 

kunstig omami (og/eller intelligens) men lødig, velsmagende og sund ernæring kreeret 

på basis af kunst, videnskab og professionel erfaring. Ren Imme-stil med andre ord. 

Hvis du ikke har oplevet det før, så kom til næste påskelejr eller måske allerede til 

ophaling senere på året. Så kan du få smag (og syn) for sagen. 

 

EXECUTIVE SUMMARY 

Lejren startede torsdag d, 10. april og sluttede torsdag d. 17. april kl. 15. 

Deltagerantallet lå i gennemsnit på 18 on and off aktive voksne, endvidere deltog et par 

tililende Imme-veteraner Sanne Kondrup og Gitte Nieman plus et skiftende antal 

virkelig skønne børn i forskellige aldre fra de helt små på 2-3 år til de mellemstore 

mellem 9 og 12 måske 13. En skøn broget forsamling som i høj grad bidrog til den 

positive stemning. 

Endvidere deltog en særdeles venlig og velopdragen hund af typen labrador, og som 

reagerede på navnet Molly. Denne venlig hund udviste en bemærkelsesværdig 

tålmodighed med de voksne og en rørende venlighed med (specielt) de småbørn. 

 

ARBEJDET 10/4 TIL 18/4 

Skibet blev både indenbords og udenbords skrabt grundigt i bunden og både over og 

under vandlinjen. 

 Det slidsomme skrabehold kunne på skibsmødet samstemmende meddele, til både 

”ledelsen” og de menige deltagere, at der under den særdeles nidkære skrabning ikke 

var blevet fundet et eneste spor eller antydninger af pæleorm.  
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Output:  

 

1. Skibet  behørigt skrabet 

2. Skibet undersøgt for pæleorm og fundet pæleorm frit 

 

Til gengæld blev der efter nærmere inspektion af skibsskroget afsløret betydeligt råd i 

nogle af de øverste bordgange lige under rælingen i såvel styrbord som bagbord side. 

(næsten ligesom når man er ved tandlægen) Og råddenskaben havde (beklageligvis) 

også bredt sig fra de angrebne bordgange til de dele af rælingen, som støder op til, eller 

omslutter de øverste dele af de omtalte bordgange. 

Resultat: de angrebne bordgange måtte afmonteres og fornys lige som de dele af den 

tilstødende ræling, måtte afmonteres og fornys. Supplerende måtte en af opliggerne i 

styrbord side fornys 

 

Output:  

1. To angrebne bordgange ny-tilvirket og installeret,  

2. Tilhørende dele af rælingen udskiftet, og ny opligger i styrbord installeret. 

 

 

Arbejdet med udskiftning af bordgange, ræling, opligger m.v. medførte selvsagt at 

betragtelige mængder af høvlspåner og andet ”bygge affald” efterhånden lå spredt rundt 

i skibet, hvilket havde en vis forsinkende effekt på det efterfølgende arbejde. Dels med 

rengøring af skibet og ikke mindst i arbejdet med påføring af linolie og tjære subsidiært 

primer (i bunden) og bundmaling. 

 

Output:  

1. Linolie påført hele skibet indenbords over vandlinjen 

2.Tjære påført hele skibet indenbords under vandlinjen 

3. Tjære/linolie påført hele skibet over vandlinjen 

4. Primer og bundmaling påført udenbords under vandlinjen 

5. Antisvamp og råd påført følsomme steder på træværket  

6. Ny bundprop tilvirket og installeret 

7. Revnet lasker udskiftet  

8. Dæksplanker smurt med linolie organiseret i nummerorden og ilagt. 

 

SØSÆTNING DEN 16/4 

Søsætningen forløb stort set planmæssigt, bortset fra at kranmanden igen (i sidste 

øjeblik) aflyste den aftalte kraning, hvilket medførte at vi i relativ nervepirrende hast 

måtte entrere med Skaks alternative kran, som heldigvis havde mulighed for at møde op 

, oven i købet en dag tidligere end det der oprindeligt var aftalt.  

Mathias hans traktor blev derfor spontant mobiliseret uden for det oprindeligt aftalte 

program. Yes my boys - skibet kunne således løftes over på traileren allerede sent 
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tirsdag eftermiddag således, at vi den 16/4. kunne få skuden linet op og klargjort til 

søsætning onsdag. 

 

Output: 

1. Alternativ kran fremskaffet og tid (men ikke penge!) sparet 

2. Skibet linet op på traileren og klargjort til søsætning 

 

Onsdag den 16/4 

Var alle kvinder (og mænd) af huse kl. 8.oo, Matias hans traktor var på pletten og Imme 

blev efterfølgende transporteret over til nedkøringsrampen ude på øst spidsen af Kalvø. 

En relativt udramatisk transport, som klart viste værdien af god planlægning og 

historisk erfaring. (Den trailer og Mathias hans traktor, er altså bare en god ide) 

Men OK. En ting er at klargøre og søsætte et skib, men noget andet er at få mast, rig og 

øvrige (nødvendige ) smådetaljer klaret, som for eksempel masten rejst, og takelagen 

etableret og fastgjort  

 

Når man deltager i påskelejren omkring Imme Sejr, går det virkelig op for en, at der bag 

dette smukke skibs elegante fremtrædelsesform ligger en utrolig og overvældende stor 

mængde udfordringer og detaljer, som skal være løst, på plads og i orden, før skibet kan 

blive sat i vandet. Tag nu som eksempel sådan en almindelig ting som masten. Ethvert 

ordentligt skib har selvsagt en mast. Og når folk tager ned til Kalvø for at beskue 

vikingeskibet, så tager de nok det med masten, som en tilsyneladende selvfølge, for 

ethvert skib har selvfølgelig både sejl og mast-. Men prøv at finde ud af hvad sådan en 

mast egentlig vejer, og hvordan du uden kran og uden anden form for løftegrej med de 

bare næver får den (masten) bugseret ud til skibet for enden af broen og derfra ned i 

skibet og så – (og altså stadig med de bare næver) -rejst den op og fastgjort og sikret 

med stag og vanter. Hvis (og når) du prøver det, vil du opdage, at det er en vild og farlig 

opgave, hvis løsning kræver armkræfter, snilde, samarbejde, overblik, udholdenhed og 

kammeratskab. Lige præcis alt det, som er essensen af alt det, som venskabet og 

kærligheden omkring Imme Sejr indeholder eller indebærer. Hvis du ikke har oplevet 

det. Så prøv det. Dit syn på verden og på menneskene, vil garanteret blive endnu mere 

positivt. (Så giv Donald Trump, og Elon Musk fingeren!) og se frem til bedre tider. 

 

Output: 

1. Masten rejst  

2. Stag og vanter (takelage) monteret 

3. Imme ”roet om” og opankret i bugten på bagsiden af Kalvø. 

 

 

 

 

Sideløbende med alle de omtalte aktiviteter blev lænse-vindmølle-pumpen undersøgt 

og afprøvet, og det viste sig, at møllen fungerede, men at den tilhørende pumpe ikke 

virkede. Derfor måtte pumpens indre dele inspiceres og undersøges for slid eller havari, 
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og det viste sig, at pumpemembranen var rådnet op, og at der skulle skaffes reservedele 

for at få pumpen til at fungere igen. 

Da vi var midt i påskehelligdagene var det selvsagt (næsten) umuligt at finde et 

værksted eller et firma som lå inde med de fornødne reservedele (og/eller folk som 

havde kendskab til gamle argentinske slidte vindmøllepumper.) Og da vi ikke kunne 

efterlade Imme liggende i vandet for anker uden lænsepumpe, da den i så fald vil blive 

bordfyldt med regnvand, måtte der etableres en midlertidig alternativ løsning. 

Det viste sig heldigvis, at vores allesammens BILTEMA  i Røde Kro havde trodset 

bibelens 3. bud, som siger at: ”Du skal holde hviledagen hellig”. Så frelsen var Biltema 

som havde åbent og gang i business as usual, og vi kunne derfor uden problemer købe 

en egnet 12 volts automatisk lænsepumpe plus et tilhørende bilbatteri samt de tilhørende 

kabler og beslag. Som derefter blev fragtet ud til Imme, som jo lå opankret ude i bugten 

bag Kalvø. Imme var reddet fra at blive bordfyldt med regnvand, og Mathias slap for at 

bruge sin påskeferie som overnattende ankervagt ude i kulden og mørket på Imme Sejr. 

Når noget momentant brænder sammen på Imme, at det erfaringsmæssigt Mathias vi 

satser på som en del af løsningen. Men han slap i denne omgang. 

 

Output: 

1.Midlertidig automatisk 12 volts lænsepumpe installeret ombord på Imme 

2. Reparation og installation af den oprindelige pumpemembran aftalt og planlagt  

 

Øvrige aktiviteter på påskelejren. 

De skiftende selvorganiserede madhold, indkøbs, oprydnings- rengørings- og 

reparationshold leverede en formidabel indsat. Blandt andet blev værkstederne inklusive 

værkstedsreolerne i kælderen reorganiseret. Ældgamle halvtomme malerbøtter, 

ubrugelige dunke, bøjede søm og skruer sammen med glemte mørnede gummistøvler, 

udslidte handsker, og fortabte udslidte redningsveste frasorteret og kasseret (smidt på 

dumpen) sammen med en del andet kasseret ubrugeligt og umuligt skrammel. Der blev 

som et særligt symbol på optimisme opsat kulørte lamper og der blev etableret plads, så 

kælderlokalet nærmest lignede og kunne fungere som et (sønderjysk) diskotek (af ældre 

årgang forstås) 

Og så skal vi ikke glemme eller forklejne, lejrens traditionelle kulturelle 

(indholdsmæssige) aspekter, som i høj grad gør deltagelsen til en rig og stor 

livsbekræftende oplevelse. Musikken er intet mindre end fantastisk , smøgerne, Gin-

tonicaen, sangene, varmen, venskabet, historierne, fadbamserne ovre fra kroen og 

diskussionerne - alt sammen mega stort og pompøst. 

I år var det gennemgående tema, noget med Donald ?– ja ham I ved nok - plus 

selvfølgelig de andre I ved nok, dem med Tesla og onde hensigter og de mulige (og ind 

imellem umulige) fremtidsudsigter for vores gamle hårdtprøvede kontinent.  

Men glem dem og det for en stund. Se ud på det danske forår. Lyt til fuglene, kig på 

Imme som ligger ude i den forårsglitrende bugt. Hør børnenes tummelum et eller andet 

sted nede ved broen, eller omme bag garagen, og notér dig så tonefaldet af 

imødekommenhed og positiv parathed i de voksnes interessante samtaler og 

diskussioner. 

Kan hænde, amerikanerne annekterer Grønland, men Kalvø overgiver sig aldrig! 
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Output  

Venskabet og optimismen styrket 

 

ON ON 

Arne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


